

Betaenkning

over forslag til folketingsbeslutning om ophavsretsnedtrapping [af Glistrup m. fl.].

(Afgivet af kulturudvalget den 7. april 1976).

Udvalget har behandlet forslaget i en række møder.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) forslaget til *forkastelse*.

Et *mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller forslaget til *vedtagelse uændret*.

Fremskridtspartiets ene medlem af udvalget, *Poulsgaard*, ønsker at tilføje følgende:

Der protesteres på ny kraftigt imod den meningsløse behandling, udvalget har givet ovennævnte forslag, der jo var tænkt som grundlag for en indgående diskussion af de meget betydelige ophavsretlige problemer, der i øjeblikket er i samfundet, og der skal således protesteres mod, at betænkning nu afgives. Det kan jo ikke nytte noget at henvise til, at udvalgsbehandling kan be-

gøres mellem 2. og 3. behandling, da der jo er tale om et forslag til folketingsbeslutning, som alene skal underkastes 2 behandlinger i folketingsalen. Det tilføjes til orientering, at det første spørgsmål, som mindretallet ønskede stillet under sagens behandling, var:

„Kulturministeren bedes anføre de internationale konventioner, som Danmark er medlem af, vedrørende spørgsmål om ophavsret og om ret til fotografiske billeder og angive, hvilke opsigelsesbestemmelser der er i de pågældende konventioner.“

Fremskridtspartiets andet medlem af udvalget, *Eva Rothenborg*, beklager, at udgangen på udvalgsarbejdet er blevet, at der ikke blev mulighed for mindretallets medlemmer til at stille de for behandlingen af forslaget relevante spørgsmål, men tilføjer dog, at fremskridtspartiet — også under ordførerens sygdom — har været repræsenteret af hende i udvalget.

Kaj V. Andersen (V). Hovmand (V). Nathalie Lind (V). Mette Madsen (V).

Poulsgaard (FP). Eva Rothenborg (FP). Chr. Christensen (KrF).

Jes Schmidt (CD). Lasse Budtz (S). Lysholt Hansen (S), Johan Nielsen (S).
formand.

Robert Pedersen (S). Birte Weiss (S). Bernhard Baunsgaard (RV).

Kristine Heltberg (SF). Wilhelm (VS). Lembourn (KF),
næstformand.